

Приходно-расходная смета на 2020 год.

ПОКАЗАТЕЛЬ поступлений:		
Результат на 15.07.2019 года		234 000,00
		2 325 000,00
1	Членские взносы членов СНТ на 2019 г. по смете (188 членов) 1'500*1550 соток	
2	Целевые взносы членов СНТ:	1 263 712,00
а)	Целевая программа дороги: 184*6'868 рублей	315 008,00
б)	Целевая программа лицензирование свалки: 184*1'712 рублей	135 000,00
в)	Компенсация программы лицензирования свалки членами СНТ "Искра"	50 000,00
г)	Компенсация программы покупки, доставки, монтажа и пуско-наладочных работ (Новый насос)	
Сторонние потребители услуг:		10 250,00
3	Плата за пользование инфраструктурой (вывоз ТБО)	35 000,00
4	По договору аренды за использование ЗОП	

Итого приходная часть на 2020 г.

4 367 970,00

№ п/п Показатели расходов по статьям:

1	Земельный налог на 2020 год (ранее налог был в размере 171'924,00 руб/год)	76 195,00
2	Ремонт и асфальтирование улицы Полевая , протяженность 240 метров при ширине 3 м, итого: 720 кв.метров) по цене 780 рублей за 1 кв.метр	561 600,00
3	Ремонт и асфальтирование дороги при въезде , устройство "ролина" при въезде, до перекрестка с Центральной (протяженность 75 метров при ширине 6 метров, итого: 450 кв.метров) по цене 780 рублей за 1 кв.метр	351 000,00
4	Ремонт и асфальтирование улицы Луговая (от Центральной до границы СНТ-выход к реке) протяженность 227 метров при ширине 3 м, итого: 681 кв.метр по цене 780 рублей за 1 кв.метр	531 180,00
5	Лицензирование свалки (по коммерческому предложению от Минэкологии МО и ГУП МОБТИ г.Красногорск)	450 000,00
6	Расходы на обустройство внешнего периметра по новому Генплану СНТ "Ленинградец" от 2019 года.	
	Строительство и монтаж (Забор, ворота, калитки, электронные замки, видеофиксация) выход к реке ул.Луговая	420 000,00
7	Благоустройство территории (скашивание травы, вырубка кустарника, уборка территории круглогодично)	96 000,00
8	Покупка, доставка, монтаж и пуско-наладочные работы (Новый насос)	150 000,00

Показатели хозяйственных расходов

9	Вывоз мусора ТБО (договор с Рузский региональный оператор - 956 рублей за 1 куб.метр), итого в год: Один 4 кубовый контейнер стоит 3'824 рубля, по месяцам:	275 328,00
	Апрель-Май-Июнь-Июль-Август-Сентябрь по 8 контейнеров в месяц	183 552,00
	Октябрь-Ноябрь-Декабрь-Январь-Февраль-Март по 4 контейнера в месяц	91 776,00
10	Приобретение хоз.инвентаря (шланг, метлы, лопаты), инструментов и раск.материалов (краска, электроды, метизы)	5 000,00
11	Ремонт водонапорной башни	6 000,00
12	Расходы на содержание з/з хозяйства (автоматические ворота, светильники, провода, ремонтные работы)	8 000,00
13	Газоснабжение (здание Правления, транспортировка газа, тех.обслуживание)	12 000,00
14	Налог на землю (было 257'886 рублей в год)	76 195,00
15	Банковские услуги	78 000,00
16	Оплата выделенного порта в год	12 000,00
17	Заработная плата сотрудников вместе с налогами в год	877 000,00
	Бухгалтер 15'000 рублей - 12 месяцев	
	Электрик 5'000 рублей - 12 месяцев	
	Сантехник 5'000 рублей - 5 месяцев (с Мая по Сентябрь включительно)	
	Дворник 5'000 рублей - 12 месяцев	
	Охранник - 46'000 рублей - 12 месяцев	
18	Денежный резерв	107 144,00
	Итого расходная часть на 2020 год	4 367 970,00

Должность

1	Председатель правления	0,00
2	Бухгалтерские услуги (аутсорсинг - 60'000 рублей в год)	5 000,00
3	Бухгалтер внутренний (12 месяцев)	15 000,00
4	Охрана (1 человек по 46'000 рублей)	46 000,00
5	Электрик	5 000,00
6	Сантехник	5 000,00
7	Дворник	5 000,00
	ИТОГО Фонд заработной платы СНТ: (месяц)	81 000,00

4021

2635.000

1730

4095

